
Uchwała Nr 257/XXXV/2021
Rady Gminy Mniów
z dnia 7 lipca 2021r.

w sprawie: oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Mniowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020r., poz. 713, z późn. zm.) w związku z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011r. o działalności leczniczej ( t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 295) Rada Gminy Mniów uchwala
co następuje:

§ 1

Dokonuje się pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Mniowie za 2020 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 257/XXXIV/2021

Rady Gminy Mniów
z dnia 7 lipca 2021r.

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Mniowie

Art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r, o działalności leczniczej nakłada na
podmiot  tworzący  obowiązek  dokonania  oceny  sytuacji  ekonomiczno-  finansowej
samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej.  Realizując  w/w  obowiązek
ustawowy, Rada Gminy Mniów, działając jako organ podmiotu tworzącego tj. Gminy Mniów,
zobligowana jest do dokonania przedmiotowej oceny.

Podstawą oceny jest „Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej s.p.z.o.z. Gminnego
Ośrodka Zdrowia w Mniowie za 2020r.”, który został przedłożony podmiotowi tworzącemu
przez Kierownika tej jednostki  31 maja 2021 tj.  w terminie określonym w art.  53 ust.  1
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej. Z przedłożonego Raportu wynika,
że sytuacja finansowa jednostki w 2020r. w stosunku do roku poprzedniego  poprawiła się.
Wartość  netto  majątku  trwałego zmniejszyła  się  w 2020r.  o  3,91%. Natomiast  przychody
wzrosły  się  o  11,73% przy  wzroście  kosztów operacyjnych  o  10,34%.  W wyniku  czego
działalność operacyjna w 2020r. wykazuje zysk w kwocie 79,1 tys. tj. wyższy o 32,4 tys. niż
w 2019r. 

Wskazane w Raporcie wskaźniki obrazujące kondycję finansową jednostki oscylują w
górnych przedziałach wartości. Przedstawiona prognoza wartości tych wskaźników wskazuje
ich  niewielką  poprawę  w  zakresie  wskaźnika  zyskowności  w  stosunku  do  2019roku.
Pozostałe wskaźniki nie zmieniły się w stosunku do roku poprzedniego.

Na podstawie przeprowadzonej analizy Raportu stwierdza się, że aktualna działalność
ekonomiczno-finansowa Gminnego Ośrodka Zdrowia w Mniowie jest efektywna, przynosi
zysk  i  jest  w  dobrej  kondycji  finansowej.  GOZ  w  Mniowie  jest  zdolny  do  bieżącego
regulowania zobowiązań a należności spływają terminowo. Zakład nie posiada zadłużenia.


